cum multi fuerint, paucorum et apud Iudaeos et apud nos canonica scripta retinentur. De quibus me aliqua positurum esse promisi in hoc libro, cum clauderem superiorem, quod iam video esse faciendum.

XXVII

De temporibus prophetarum, quorum oracula habentur in libris quique tunc de vocatione gentium multa cecinerunt, quando Romanorum regnum coepit Assyriorumque defecit.

TEMPORA igitur eorum ut possimus advertere, in anteriora paululum recurramus. In capite libri Osee prophetae, qui primus in duodecim ponitur, ita scriptum est: *Verbum Domini, quod factum est ad Osee in diebus Oziae et Ioatham et Achaz et Ezechiae regum Iuda.* Amos quoque diebus regis Oziae prophetasse se scribit; addit etiam Hieroboam regem Israel, qui per eosdem dies fuit. Nec non Esaias, filius Amos, sive supradicti prophetae sive, quod magis perhibetur, alterius qui non propheta eodem nomine vocabatur, eosdem reges quattuor quos posuit Osee in capite libri sui ponit, quorum diebus se prophetasse praeloquitur. Michaeas etiam eadem suae prophetiae commemorat tempora post dies Oziae. Nam tres qui sequuntur reges nominat,

¹ Hosea 1.1.

² Amos 1.1.

we possess now the writings of only a few that are regarded as canonical among the Jews and among us also. When I concluded the previous book I promised that I would set down some account of these prophets in this book, which I see I must now do.

XXVII

On the dates of the prophets whose oracles are preserved in books and who made many prophecies about the calling of the gentiles at the time when the Roman empire began and the Assyrian empire fell.

IN order, therefore, to focus attention on their era let us go back to a slightly earlier time. At the beginning of the book of Hosea the prophet, who has first place among the twelve, these words are written: "The word of the Lord came to Hosea in the days of Uzziah and Jotham and Ahaz and Hezekiah the kings of Judah."¹ Amos also writes that he prophesied in the days of king Uzziah, and adds the name of Jeroboam, king of Israel, who lived at the same time. Isaiah also, the son of Amos, whether his father was the prophet just mentioned or, as is more widely held, another man called by the same name who was not a prophet, lists at the beginning of his book the same four kings that Hosea named, in whose days he says that he prophesied.² Micah also indicates this same period as the time of his prophecy, after the days of Uzziah. For he names the three following kings, whom Hosea also named,

quos et Osee nominavit, Ioatham et Achaz et Ezechian. Hi sunt, quos eodem tempore simul prophetasse ex eorum litteris invenitur. His adiungitur Ionas eodem Ozia rege regnante et Ioel, cum iam regnaret Ioatham, qui successit Oziae. Sed istorum prophetarum duorum tempora in chronicis, non in eorum libris potuimus invenire, quoniam de suis diebus tacent. Tenduntur autem hi dies a rege Latinorum Proca sive superiore Aventino usque ad regem Romulum iam Romanum, vel etiam usque ad regni primordia successoris eius Numae Pompilii; Ezechias quippe rex Iuda eo usque regnavit. Ac per hoc per ea tempora isti velut fontes prophetiae pariter eruperunt, quando regnum defecit Assyrium coepitque Romanum; ut scilicet, quem ad modum regni Assyriorum primo tempore extitit Abraham, cui promissiones apertissimae fierent in eius semine benedictionis omnium gentium, ita occidentalis Babylonis exordio, qua fuerat Christus imperante venturus, in quo implerentur illa promissa, ora prophetarum non solum loquentium, verum etiam scribentium in tantae rei futurae testimonium solverentur. Cum enim prophetae numquam fere defuissent populo Israel, ex quo ibi reges esse coeperunt, in usum tantummodo eorum fuere, non gentium; quando autem scriptura manifestius prophetica condebatur, quae gentibus quandoque pro-